
 413.5.17

Verordnung über den Taxpunktwert des Tarifs der 
Leistungen des Schulzahnpflegedienstes (TPV)

vom 02.09.2024 (Fassung in Kraft getreten am 01.01.2025)

Der Staatsrat des Kantons Freiburg

gestützt auf Artikel 11 Abs. 4 und 6 des Gesetzes vom 19. Dezember 2014 
über die Schulzahnmedizin (SZMG);

 

auf Antrag der Direktion für Gesundheit und Soziales,

beschliesst:

Art.  1
1 Der Taxpunktwert des Tarifs der Leistungen des Schulzahnpflegedienstes 
wird für die Pädodontie auf 1.08 Franken festgesetzt.
2 Der Taxpunktwert des Tarifs der Leistungen des Schulzahnpflegedienstes 
wird für die Kieferorthopädie auf 1.10 Franken festgesetzt.

1



 413.5.17

Änderungstabelle – Nach Beschlussdatum

Beschluss Berührtes Element Änderungstyp Inkrafttreten Quelle (ASF seit 2002)
02.09.2024 Erlass Grunderlass 01.01.2025 2024_058

Änderungstabelle – Nach Artikel

Berührtes Element Änderungstyp Beschluss Inkrafttreten Quelle (ASF seit 2002)
Erlass Grunderlass 02.09.2024 01.01.2025 2024_058

2


	Art. 1

		2024-09-05T14:24:45+0200
	"1701 Freiburg"
	"Gesetzessammlung des Kantons Freiburg"




